

Forslag til: Idrettstinget 2023

Fra: Norges Bedriftsidrettsforbund

Tittel på forslag: Videreføre prøveordningen idrettslag opprettet av særforbund

Forslag:

Prøveordningen med idrettslag opprettet av særforbund, etablert av Idrettsstyret med hjemmel i vedtak 18.19 på Idrettstinget 2021, skal videreføres til Idrettstinget 2027, og være gjenstand for en evaluering i forkant av Idrettstinget 2027.

Bakgrunn:

Følgende ble vedtatt på i sak 18.19 på Idrettstinget 2021.

“Idrettsstyret skal i neste tingperiode utrede ulike medlemskaps- og tilknytningsformer i norsk idrett, og i den forbindelse kunne igangsette prøveordninger der det kan dispenseres fra krav i NIFs lov. NIF og særforbundene skal ha en grundig evaluering av pilotene i god tid før neste Idrettsting.”

Forslaget ble vedtatt med 150 stemmer for, og kun 10 stemmer imot. Dette viser en vilje i norsk idrett til å modernisere seg, finne nye løsninger hvor idretts glede for alle settes i fokus og hvor uhensiktsmessige krav til organisering ikke skal være til hinder for å bli medlem.

Norges Bedriftsidrettsforbund (NBIF) ønsker en videreføring av prøveordningen enklere tilknytninger, herunder individuelt medlemskap i forbund. NBIF er med i prøveordningen for individuelt medlemskap i forbund, i tillegg til følgende særforbund: casting, motorsport, dans, squash og orientering.

Målet med individuelt medlemskap hos NBIF er å kunne tilby deltakere i bedriftsidretten som ikke har anledning til å bli medlem i et bedriftsidrettslag, om å kunne bli dette via et av våre regionale bedriftsidrettslag. NBIF har organisert prøveordningen med et regionalt bedriftsidrettslag som følger kretsens geografiske område. Potensielle medlemmer til prøveordningen er blant annet arbeidstakere hvor det ikke finnes bedriftsidrettslag tilknyttet virksomheten eller deltakere i våre aktiviteter som står utenfor arbeidslivet. Dette kan være arbeidsledige, uføre, pensjonister og andre.

NBIFs pilot har blitt forsinket både som følge av pandemien og tilrettelegging av IT-systemer som kobler aktivitetspåmelding, medlemspris og medlemskap i sammen. Under pandemien var aktivitetstilbudet for voksne svært redusert eller nedstengt. Hos NBIF er ofte aktivitet inngangen til å bli medlem. For å kunne få gjennomført og få erfaringer med piloten er vår organisasjon avhengig å kunne tilby et tilnærmet fullverdig aktivitetstilbud.

Isonen er en påmeldingsløsning for individuelle aktiviteter, kurs og arrangementer. Denne IT-løsningen er videreutviklet i et samarbeid mellom NIF, Buypass og Norges Bedriftsidrettsforbund, og hvor hensikten er å differensiere på medlemspris. Dette i tillegg til å tilby medlemskap i samme operasjon.

Denne videreutviklingen stod klar først i desember 2022, og har ikke kunne bli testet ut i ønsket omfang før tingperioden er omme.

Konklusjon:

Som følge av pandemi og utviklingen av IT-system, så har det ikke vært mulig å ha en reell

prøveordning av individuelt medlemskap med oppstart før i januar 2023. Prøveordningen vil ikke kreve flere økonomiske investeringer i IT-løsninger, men vil gi Norsk Idrett flere medlemmer. Prøveordningen må derfor videreføres frem til 2027 før det fattes en endelig beslutning om ordningen skal justeres eller bli permanent. Det har ikke vært grunnlag for en evaluering av alle pilotene.

Administrativt vil en videreføring kun kreve en evaluering i form av en spørreundersøkelse som skal behandles og legges frem på Tinget i 2027, ut over dette vil ikke forslaget ha noen større økonomiske konsekvenser.

Oslo 01.02.2023



Sverre Flatebø
President i Norges Bedriftsidrettsforbund